
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 30.10.2017 № 822 

р.п. Парфино 

 

 

Об усилении мер пожарной безо-
пасности на территории Парфин-
ского городского поселения в 
осенне-зимний период 2017-2018 
годов 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года       

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях усиления мер пожарной безо-

пасности и своевременной подготовки к осенне-зимнему периоду населен-

ных пунктов и объектов различных форм собственности, расположенных на 

территории Парфинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать владельцам частных домовладений, расположен-

ных на территории Парфинского городского поселения, провести мероприя-

тия по чистке территорий частных домовладений от сухой растительности, 

мусора и других горючих отходов. 

2. Рекомендовать управляющим компаниям, осуществляющим 

управление многоквартирными домами, расположенными на территории 

Парфинского городского поселения, организовать работы по очистке под-

вальных, чердачных помещений многоквартирных жилых домов от бытовых, 

горючих и других материалов. 

3. Рекомендовать руководителям организаций (независимо от форм 

собственности), осуществляющим деятельность на территории Парфинского 

городского поселения, провести мероприятия по очистке подведомственных 

территорий от сухой растительности, мусора и других горючих отходов, про-

вести внеплановые инструктажи с сотрудниками на предмет соблюдения мер 

пожарной безопасности при выполнении ими должностных обязанностей и в 

быту.  



4. Рекомендовать Комитету образования спорта и молодежной по-

литики Администрации муниципального района усилить профилактическую 

работу с детьми в дошкольных образовательных учреждениях. 

5. Рекомендовать Администрации муниципального района совмест-

но с Администрациями сельских поселений организовать проведение с насе-

лением профилактических мероприятий и инструктажей о мерах пожарной 

безопасности в жилом фонде по месту жительства в том числе путем разме-

щения информации на официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Рекомендовать комитету ЖКХ, строительства, дорожного хозяй-

ства и благоустройства Администрации муниципального района при прове-

дении зимнего обслуживания дорог Парфинского городского поселения в 

зимний период указать подрядчику на необходимость обеспечения беспре-

пятственного подъезда к источникам наружного противопожарного водо-

снабжения.  

7. Контроль за выполнением постановления возложить на замести-

теля Главы администрации, председателя комитета ЖКХ, строительства, до-

рожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального рай-

она Светлану Николаевну Фомину. 

8. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Админист-

рации муниципального района. 

 

 
Первый заместитель  
Главы администрации        Е.Н.Леонтьева 
 


